
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 
Temeljem članka 225. točke (2) Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, br. 83/23) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni 
tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 

 
 

Članak 1. 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Poreč (“Službene novine Istarske županije”, 
br. 7/97, 2/09, 27/14, 2/17, 9/18 i 14/18) vrši se izmjena naziva osnovnog propisa i glasi:  
„Odluka o osnivanju Županijske lučke uprave Poreč – Autorità  portuale regionale 
di Parenzo“  

U glavi „TEMELJNE ODREDBE“ mijenjaju se točke  I.,II. i III., nove točke I.,II. i 
III. glase:  
 

„I. 
 Ovom Odlukom osniva se Županijska lučka uprava Poreč - Autorità  portuale 
regionale di Parenzo, radi upravljanja, izgradnje i korištenja luka otvorenih za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja na području Grada Poreča-Parenzo, Općine 
Vrsar-Orsera, Općine Funtana-Fontane i Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 
  

II. 
Županijska lučka uprava Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo je 

neprofitna pravna osoba.  
Osnivač Županijske lučke uprave Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo 

je Istarska županija. 
 

III. 
 Županijska lučka uprava iz točke I. ove Odluke osniva se pod nazivom Županijska 
lučka uprava Poreč - Autorità  portuale regionale di Parenzo  (dalje u tekstu: Županijska 
lučka uprava). 
 Engleski naziv  Županijske lučke uprave glasi: Regional Port Authority of Poreč.  
 Sjedište Županijske lučke uprave je u Poreču, Obala m. Tita 21.“  
 

 
Članak 2. 

 U glavi „LUČKE DJELATNOSTI“  mijenja se točka IV., nova točka IV. glasi:  
 

 
„IV. 

Županijska lučka uprava obavlja djelatnosti utvrđene Zakonom o pomorskom 
dobru i morskim lukama (dalje u tekstu: Zakon). 

Djelatnost Županijske lučke uprave je upravljanje i korištenje luka otvorenih za 
javni promet od županijskog i lokalnog značaja, a obavlja se kao javna služba. 

Djelatnosti Županijske lučke uprave su: 
1. građenje, održavanje, upravljanje, zaštita i unaprjeđenje lučkog područja 
2. građenje i održavanje lučke podgradnje i nadgradnje 
3. osiguravanje trajnog i nesmetanog obavljanja lučkog prometa, tehničko-

tehnološkog jedinstva i sigurnosti lučkog područja za plovidbu 



4. provođenje reda u luci, koje osim ostaloga uključuje ukrcaj i iskrcaj putnika i 
vozila 

5. osiguranje pružanja osnovnih lučkih djelatnosti, i to: 
a) privez i odvez plovnih i plutajućih objekata 
b) ukrcaj i iskrcaj tereta 
c) opskrba plovnih objekata vodom i energijom 
d) usluga dizanja i spuštanja plovnih objekata u more 
e) lučko tegljenje i potiskivanje 
6. osiguravanje prihvata i predaje svih vrsta otpada s pomorskih objekata osobi 

koja obavlja djelatnost gospodarenja otpadom, sukladno propisu kojim se uređuje 
gospodarenje otpadom 

7. osiguravanje opskrbe plovnih objekata gorivom 
8. usklađivanje i nadzor rada koncesionara na lučkom području 
9. davanje koncesija i posebne upotrebe 
10. obavljanje drugih poslova utvrđenih Zakonom. 
Na sva pitanja koja se odnose na obavljanje lučkih djelatnosti na odgovarajući 

način primjenjuju se odredbe Zakona.  
Županijska lučka uprava iznimno daje koncesiju na lučkom području na rok do 

20 godina u postupku propisanim Zakonom.“ 
  

 
Članak 3. 

Naziv glave „TIJELA LUČKE UPRAVE“  mijenja se i glasi: „TIJELA 
ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE“, te se  mijenjaju točke VI.,VII., VIII. i IX.,  nove točke 
VI., VII., VIII. i IX. glase: 
 

„VI. 
 Tijela Županijske lučke uprave jesu: Upravno vijeće i ravnatelj. 
 

VII. 
Sastav, ovlasti i trajanje mandata Upravnog vijeća propisani su Zakonom i 

Statutom Županijske lučke uprave. 
 

VIII. 
 Ravnatelja Županijske lučke uprave imenuje Upravno vijeće na temelju javnog 
natječaja sukladno Zakonu i Statutu Županijske lučke uprave. 

Ovlasti i trajanje mandata ravnatelja Županijske lučke uprave utvrđeni su 
Zakonom i Statutom Županijske lučke uprave. 
 

IX. 
 Za svoj rad ravnatelj je odgovoran Upravnom vijeću i županu.“ 
 

Članak 4. 
 U glavi  „SREDSTVA ZA OSNIVANJE I RAD“  mijenjaju se točke X., XI., XII., 
XIII. i XIV., nove točke X., XI.,  XII., XIII. i XIV. glase:   
 

„X. 
 Županijska lučka uprava stječe pravo uporabe i korištenja na objektima lučke 
podgradnje i nadgradnje. 
  

XI. 
Prihodi Županijske lučke uprave jesu: 

1. lučke tarife 
2. prihod od koncesije na lučkom području 
3. prihod od posebne upotrebe na lučkom području 



4. sredstva iz proračuna osnivača 
5. sredstva iz državnog proračuna 
6. bespovratne potpore iz strukturnih fondova Europske unije 
7. ostali prihodi u skladu s ovim Zakonom i općim aktima županijske lučke uprave. 

Sredstvima iz točke 5. ovoga članka Županijska lučka uprava može financirati 
samo izgradnju i održavanje lučke podgradnje. 

Sredstva iz točaka 1. do 4., 6. i 7. ovoga članka pripadaju u cijelosti Županijskoj  
lučkoj upravi na čijem području se ubiru i namijenjena su za: 
1. izgradnju i održavanje lučke nadgradnje i podgradnje 
2. opremanje luke opremom za zaštitu mora od onečišćenja s brodova 
3. održavanje dubine u luci i na sidrištu luke 
4. troškove poslovanja županijske lučke uprave. 
 

XII. 
 Danom upisa u sudski registar Županijska lučka uprava stječe pravo na sredstva 
iz točke XI. ove Odluke. 
 

XIII. 
 Županijska lučka uprava odgovara za svoje obveze cijelom svojom imovinom. 
 Istarska županija odgovara solidarno i neograničeno za obveze Lučke uprave. 

 
XIV. 

 Dobit koju u poslovanju ostvari Županijska lučka uprava koristi se isključivo za 
izgradnju i održavanje objekata lučke podgradnje i nadgradnje.“ 
 

Članak 5. 
Iznad točke XV. dodaje se glava „AKTI ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE“, te se 

točka XV. mijenja i glasi:  
„XV. 

Akti Županijske lučke uprave su Statut i drugi opći akti kojima se uređuju pojedina 
pitanja iz rada i djelokruga Županijske lučke uprave. 
 Statut Županijske lučke uprave donosi Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost 
Županijske skupštine. 

Statutom Županijske lučke uprave uređuje se: 
- unutarnje ustrojstvo Županijske lučke uprave 
- prava i obveze osnivača i Županijske lučke uprave koja nisu uređena Zakonom i ovom 
Odlukom, 
- način odlučivanja pojedinih tijela Županijske lučke uprave, 
- uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj Županijske lučke uprave, 
- druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanja Županijske lučke 
uprave.“ 
 

Članak 6. 
 Županijska lučka uprava Poreč - Autorità  portuale regionale di Parenzo dužna je 
uskladiti statut i opće akte sa Zakonom i ovom Odlukom u roku od 90 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
KLASA: 342-01/23-01/47 
URBROJ: 2163-01/3-23-04 
Pazin, 14. prosinca 2023. 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

PREDSJEDNICA 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Zagreb, 

2. Županu Istarske županije, 

3. Lučkoj upravi Poreč 

4. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu, 

5. Objava, 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2023-12-15T17:15:15+0100
	Istarska županija
	eUprava




